

# Referat fra ekstraordinær generalforsamling i Alpint Kraftcenter Danmark 30. januar 2019 i Odense Kongres Center

## Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent
2. Behandling af forslag til vedtægtsændringer
3. Evt.

## Referat

### 1. Valg af dirigent og referent

Morten Boldsen valgtes enstemmigt som dirigent og referent.

Dirigenten fastslog at den ekstraordinære generalforsamling var lovformeligt indkaldt. Da der ligeledes var fremmøde af samtlige stemmeberettigede medlemmer, konstaterede dirigenten at generalforsamlingen var beslutningsdygtig til at foretage vedtægtsændringer.

### 2. Behandling af forslag til vedtægtsændringer

Formand for bestyrelsen i Alpint Kraftcenter Danmark (AKD) Ole Mathiassen (OM), Aarhus Skiklub, motiverede sit forslag til vedtægtsændringer, med at det stod klart efter seneste ordinære generalforsamling, at der var uoverensstemmelser om de nuværende vedtægter, og derfor ville give mening at knæsatte vedtægterne via en ekstraordinær generalforsamling. Ved samme lejlighed gav det mening at korrigere eventuelle uhensigtsmæssigheder i vedtægterne.

OM udtrykte at dialogen om vedtægtsændringer var foregået i en positiv og åben dialog, og alle fokuserede på at holde øjnene på bolden og samarbejde for ski-Danmarks bedste.

Jørgen Jørgensen (JJ), Holte Ski, sagde tak for indkaldelsen og den dialog der har været. Alle har været interesseret i at arbejde i en god tone og konstruktiv dialog, men JJ noterede at Holte ikke har fået alle deres kardinalpunkter igennem. Derfor vil Holte Skiklub ikke stemme for vedtægtsforslaget, og bliver det vedtaget, vil man muligvis trække sig fra AKD. JJ udtrykte at mange har forsøgt at bygge bro, men det er desværre ikke helt lykkedes endnu. JJ oplyste at Holte Ski har bestyrelsesmøde midt i uge 6.

Herefter blev vedtægtsændringerne sat til afstemning:

For forslaget om vedtægtsændring stemte: Skiklubben Hareskov, Aarhus Skiklub, Københavns Skiklub, Danmarks Skiforbund.

Imod forslaget om vedtægtsændring stemte: Holte Ski

Forslag om vedtægtsændringer blev således vedtaget med stemmerne 4 mod 1.

### 3. Eventuelt

OM spurgte JJ om han kunne uddybe, hvad der gjorde udslaget for Holte om at stemme imod. JJ forklarede, at der stadig var tre kardinalpunkter, som skulle opfyldes for Holte Skiklub:

- a) Holte mener AKD skal være underlagt Danmarks Skiforbund og være en del heraf og ikke en selvstændig forening
- b) Der skal være bestyrelsesplads i AKD til alle medlemsklubber, og den vægtede stemmeafgivning føler Holte Ski ikke var helt fair
- c) Vedr. klageinstans mener Holte ikke at forhold skal behandles på en generalforsamling inden de kan sendes videre til Ordensudvalget under Danmarks Skiforbund

Vedr. a) anførte Kim Skov-Jensen (KSJ), Skiklubben Hareskov, at det er en beslutning, der ikke kan tages i AKD. Det må beslutes i regi af Danmarks Skiforbund, om man vil "udlicitere" disse aktiviteter til klubberne gennem AKD eller drive dem selv gennem at have et udvalg underlagt Skiforbundet.

Vedr. b) anførte OM at Aarhus mener at der skal stemmes på de mest kvalificerede kandidater, i stedet for en fast plads. Desuden anførte OM, at der under de tidligere vedtægter skulle meget lidt til før en klub, der blot havde betalt kontingent for meget få løbere, kunne rokke ved den linje, som klubber med langt flere løbere og ansvar har lagt.

Henrik Kirk (HK), Københavns Skiklub anførte, at Københavns Skiklub på mange måder i øjeblikket ligner Holte Ski i forhold til alpin konkurrenceløb, og derfor havde forståelse for Holte Skis overvejelser. Men Københavns Skiklub holdning er, at de nye regler vil sikre arbejdsro til at udvikle og skabe fremdrift i dansk alpin skisport bedst muligt, og det vægtede tungt i overvejelserne.

Michael Hanghøj (MH), Skiklubben Hareskov, tilsluttede sig denne holdning, og fremførte at man skulle have de kandidater ind i bestyrelsen, der konstruktivt vil yde noget, og ikke uddele faste pladser.

Kuno Brodersen (KB), Danmarks Skiforbund, anførte at de nye vedtægter vedrørende stemmeafgivelse lignede Skiforbundets regler vedr. repræsentantskabsmøder plus at mindre specialiserede klubber, der har mange løbere i AKD, kan få ekstra stemmer. Så det er de klubber der bidrager med løbere, der kan få ekstra stemmer. Så fra Danmarks Skiforbunds synspunkt, er vedtægterne nu mere demokratiske, og sikrer bedre den langsigtede udvikling.

KB afsluttede med at opfordre Holte Ski til at tænke langsigtet i deres overvejelser, og understregede at han meget gerne stille op til dialog med Holte Ski på bestyrelsesmøde e.l., og forklarer Danmarks Skiforbunds motivationer.

Alle klubber afsluttede med at understrege, at man ønskede dialog og samarbejde i dansk alpin skisport, og håbede at Holte Ski vil blive i samarbejdet.

Dirigenten afsluttede med en kort anekdote om et nyligt eksempel på samarbejdet mellem klubber i AKD, og herefter lukkede han generalforsamlingen, og takkede for god ro og orden.

Den 3. februar 2018

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping, slanted strokes, positioned above a horizontal line.

Referent Morten Boldsen